
 
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 
2025. gada 5. martā                     Nr. 6 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 10.00. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks attīstības jautājumos Valērijs Bulāns 
(LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 13 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu 
rīku), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes 
videokonferences sarunu rīku), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants 
Krastiņš (JKP) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku), 
Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns (LZS) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes 
videokonferences sarunu rīku), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis 
(LRA), Jānis Vaivads (LZP). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Karīna Miķelsone (LRA) (atvaļinājumā); (neattaisnotu 
iemeslu dēļ): Jānis Leja (S) (nav paziņots par prombūtni). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki:  Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītāja Aija 
Kalvāne, Juridiskās un iepirkumu nodaļas vecākā juriste Rita Rossoha-Sadoviča. 

Sēdē piedalās: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita Kāpa, 
pašvaldības izpilddirektors Guntis Porietis, pašvaldības izpilddirektora vietniece Inga Reķe. 

citi: pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktors Lauris Bernāns. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par projekta pieteikumu “Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās 
izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē, 2. kārta”. 

Steidzamības pamatojums: Pašvaldība 2025. gada 5. februārī saņēma Izglītības un zinātnes 
ministrijas aicinājumu iesniegt projekta pieteikumu Eiropas Savienības Kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu 
piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 
JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZP – Latvijas Zaļā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas 
Reģionu Apvienība; S – Saskaņa. 



 2

jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās 
attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.5. pasākuma “Izglītības iestāžu nodrošinājums 
pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības 
pakāpē” otrās projekta iesniegumu atlases kārtas priekšatlasē. Projekta pieteikumu 
priekšatlasē jāiesniedz līdz 2025. gada 7. martam. Līdz pašvaldības domes sēdei 2025. gada 
27. februārī jautājums netika sagatavots, jo mazāk kā mēneša laikā nevarēja paspēt izvērtēt, 
kuras tieši aktivitātes būtu jāpiesaka Ādažu novada izglītības iestādēs konkrētās programmas 
ietvaros un cik liels finansējums būtu nepieciešams to īstenošanai. Izskatot jautājumu 
pašvaldības domes 2025. gada 27. marta sēdē, pašvaldība zaudēs iespēju iesniegt pieteikumu 
4.2.1.5. pasākuma otrās kārtas priekšatlasē. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Pašvaldība nevarēs iesniegt 
projektu 4.2.1.5. pasākuma otrās kārtas ietvaros, kas būtiski var ietaupīt pašvaldības budžeta 
līdzekļus, līdz ar to netiks īstenota iecere atjaunot Ādažu vidusskolas ēkas (Gaujas ielā 30, 
Ādažos) iekšējās komunikācijas un gaiteņus, uzlabojot vides pieejamību, un netiks iegādāts 
papildus nepieciešamais aprīkojums Carnikavas vidusskolas (Nākotnes ielā 1, Carnikavā) 
mācību procesa nodrošināšanai. 

2. Par dalību pasākumā “Kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošana pirmsskolas, 
pamata un vidējās izglītības pakāpē”. 

Steidzamības pamatojums: Pašvaldība 2025. gada 25. februārī saņēma Valsts izglītības 
attīstības aģentūras (turpmāk – VIAA) vēstuli, kurā VIAA informē, ka, pamatojoties uz 
Ministru kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumu Nr. 882 “Eiropas Savienības 
Kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa 
“Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba 
tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienējās mācīšanās validēšanas palīdzību, lai atbalstītu 
pamatkompetenču, tostarp uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo 
mācību sistēmu un māceklības ieviešanu” 4.2.2.1. pasākuma “Kvalitatīvas un mūsdienīgas 
izglītības īstenošana pirmsskolas, pamata un vidējās izglītības pakāpē” īstenošanas 
noteikumi” 12. punktu, Centrālā finanšu un līgumu aģentūra uzaicināja VIAA, kā projekta 
finansējuma saņēmēju, sagatavot un iesniegt Eiropas Sociālā fonda Plus projekta 
iesniegumu. Lai uzsāktu sadarbību, pašvaldībai līdz 2025. gada 5. martam jānosūta VIAA 
apliecinājums par dalību projekta īstenošanā. Līdz pašvaldības domes 2025. gada 27. 
februāra sēdei jautājums netika sagatavots, jo šajā laikā nebija iespējams izvērtēt 
nepieciešamību iesaistīties šāda projekta īstenošanā un dokumentācijas sagatavošanā. 
Turklāt arī VIAA ievadseminārs par projekta īstenošanu norisinājās 2025. gada 27. februārī. 
Izskatot jautājumu pašvaldības domes 2025. gada 27. marta sēdē, pašvaldība zaudēs iespēju 
iesniegt pieteikumu dalībai projektā. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Pašvaldībai nebūs iespējams 
saņemt atbalstu, lai nodrošinātu bērniem un jauniešiem iespēju apmeklēt norises STEM2 
jomā un pilsoniskās līdzdalības jomā, kas sekmē mācību satura sasniedzamo rezultātu un 
mērķu sasniegšanu, lai mācību procesā dažādotu mācīšanās pieredzi, efektīvāk sasaistītu 
mācību teoriju ar praksi, veicinātu izpratni par minēto jomu darba tirgus prasībām, radītu 
interesi par šo jomu apgūšanu un sekmētu turpmāku mācīšanās izvēli minētajās jomās. 
Neiesniedzot VIAA apliecinājumu par dalību projektā, bērniem un jauniešiem netiks 
organizētas izglītojošas, praktiskas nodarbības plašākai mācīšanās pieredzei, mācību satura 
tematu padziļinātai apguvei, intereses un izpratnes veicināšanai papildus formālajai 
izglītībai, vai arī šādu norišu finansēšana STEM un pilsoniskās līdzdalības jomā būs jāparedz 
līdzekļi pašvaldības budžetā. 

 
2 Science, Technology, Engineering, and Mathematics (Dabas zinātnes, tehnoloģijas, inženierzinātnes un 
matemātika). 



 3

3. Par noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 12. aprīļa 
noteikumos Nr. 11 “Par skolēnu nodarbinātības pasākumiem vasaras brīvlaikā”” 
projektu. 

Steidzamības pamatojums: Pašvaldības domes 2023. gada 12. aprīļa noteikumi Nr. 11 “Par 
skolēnu nodarbinātības pasākumiem vasaras brīvlaikā” (turpmāk – noteikumi) nosaka 
kārtību, kādā pašvaldība organizē un finansē skolēnu nodarbinātības pasākumus vasaras 
brīvlaikā, no kārtējā gada 1. jūnija līdz 31. augustam (turpmāk – nodarbinātība) Ādažu 
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētiem skolēniem, kuri iegūst izglītību 
vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs. No SIA “ZZ Dats” tika saņemts 
piedāvājums, kas paredzēja uzlabot pieteikšanās kārību, kas nodrošinātu iedzīvotāju 
pārliecību par procesu caurskatāmību. SIA “ZZ Dats” sniedza provizoriskās izmaksas 
piedāvājuma īstenošanai un nepieciešamais finansējums tika paredzēts un apstiprināts 
pašvaldības 2025. gada budžetā. 2025. gada 4. februārī notika tikšanās ar SIA “ZZ Dats” 
pārstāvi, kurš informēja, ka SIA “ZZ Dats” nevar nodrošināt skolēnu vasaras nodarbinātības 
pieteikšanās risinājuma ieviešanu, ņemot vērā, ka uz piedāvājumu atsaucās tikai trīs 
pašvaldības, līdz ar to programmatūras risinājuma izstrāde kļūst par nesamērīgi dārgu. Tāpēc 
ir jāmeklē citi risinājumi, kā nodrošināt skolēnu vasaras nodarbinātības pieteikšanos, veicot 
grozījumus skolēnu nodarbinātības pieteikšanās kārtības noteikumos. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Noteikumu 5.punkts nosaka, ka 
pieteikšanās jāizsludina līdz kārtējā gada 15. aprīlim un līdz 15. martam jāpublicē 
paziņojums par pieteikšanās termiņu. Ja jautājums netiks izskatīts šajā sēdē, tad, izsludinot 
pieteikšanās termiņu, pašvaldība nevarēs laicīgi informēt iedzīvotājus par izmaiņām skolēnu 
13 – 15 gadu vecumā pieteikšanos vasaras nodarbinātības pasākumiem. 

4. Par dalību projektu konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”. 

Steidzamības pamatojums: Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (turpmāk – JSPA) 
Jaunatnes politikas valsts programmas 2025.-2027. gadam ietvaros 2025. gada 21. februārī 
izsludina atklāto projektu konkursu “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”.  
Projekta iesniegums JSPA ir jāiesniedz līdz 2025. gada 24. marta plkst. 23.59.  

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Pašvaldība nevarēs īstenot 
projektu ar 100% finansējumu no JSPA un atbalstīt jaunatnes politikas attīstību vietējā 
līmenī, veicinot kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas izveidi pašvaldībā. 

5. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra lēmumā 
Nr. 362 “Par ceļa reālservitūta nodibināšanu īpašumā Lāceņu iela 16, Kadaga” (ziņo 
Gatis Miglāns, Rita Rossoha-Sadoviča)  

Steidzamības pamatojums: Lai izbeigtu tiesvedību un izvairīties no liekiem tiesvedības 
izdevumiem, sagatavotais lēmumprojekts ir jāizskata šajā sēdē.  

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Puse var pārdomāt slēgt labprātīgi 
Vienošanos par servitūta nodibināšanu. 

1.§ 
Par projekta pieteikumu “Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās 

izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē, 2. kārta” 
(Valērijs Bulāns, Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 94 “Par projekta pieteikumu “Izglītības iestāžu nodrošinājums 
pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības 
pakāpē, 2. kārta”” un sagatavot to parakstīšanai. 



 4

2.§ 
Par dalību pasākumā “Kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošana pirmsskolas, 

pamata un vidējās izglītības pakāpē” 
(Valērijs Bulāns, Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 95 “Par dalību pasākumā “Kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības 
īstenošana pirmsskolas, pamata un vidējās izglītības pakāpē”” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

3.§ 
Par noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 12. aprīļa 
noteikumos Nr. 11 “Par skolēnu nodarbinātības pasākumiem vasaras brīvlaikā”” 

projektu 
(Valērijs Bulāns, Kerola Dāvidsone) 

R. PAULS lūdz skaidrot, vai ir precizēts noteikumu 5. punkts atbilstoši pašvaldības domes 
Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas (turpmāk – komiteja) šā gada 5. marta sēdē 
izrunātajam un atbalstītajam priekšlikumam. 

A. KALVĀNE informē, ka saskaņā ar komitejas sēdē izrunāto un atbalstīto priekšlikumu, ir 
precizēti noteikumu 5. un 7. punkts. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 5 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 12. 
aprīļa noteikumos Nr. 11 “Par skolēnu nodarbinātības pasākumiem vasaras brīvlaikā”” 
un sagatavot tos parakstīšanai. 

4.§ 
Par dalību projektu konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī” 

(Valērijs Bulāns, Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 96 “Par dalību projektu konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas 
īstenošanai vietējā līmenī”” un sagatavot to parakstīšanai. 

5.§ 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra lēmumā 

Nr. 362 “Par ceļa reālservitūta nodibināšanu īpašumā Lāceņu iela 16, Kadaga” 
(Valērijs Bulāns, Gatis Miglāns, Rita Rossoha-Sadoviča) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 97 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 
28. septembra lēmumā Nr. 362 “Par ceļa reālservitūta nodibināšanu īpašumā Lāceņu iela 
16, Kadaga”” un sagatavot to parakstīšanai. 

 
Sēdi slēdz plkst. 10.30. 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājas 
vietnieks attīstības jautājumos     Valērijs Bulāns 
 



 5

 
Pašvaldības domes sēdes protokolētāja    Jevgēnija Sviridenkova 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


